
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

4.827.092,89CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

8.290.351,04CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 15.102.665,81CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 40.680.517,60RS
26.439.539,31CP
36.074.202,62CS

4.406.039,18RR
17.071.907,80RC
21.477.946,98TR

26.566.909,90A 127.370,59CP
-14.596.255,64CS

34.583.163,46EP
9.495.002,10EC

44.078.165,56TR

R -1.691.314,96

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 0,00RS
7.078.721,04CP
7.078.721,04CS

0,00RR
6.852.600,95RC
6.852.600,95TR

7.078.721,04A 0,00CP
-226.120,09CS

0,00EP
226.120,09EC
226.120,09TR

R 0,00

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

40.680.517,60RS
33.518.260,35CP
43.152.923,66CS

4.406.039,18RR
23.924.508,75RC
28.330.547,93TR

33.645.630,94A 127.370,59CP
-14.822.375,73CS

34.583.163,46EP
9.721.122,19EC

44.304.285,65TR

R -1.691.314,96
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 11.020.972,72RS
19.826.132,88CP
30.847.105,60CS

3.194.720,65RR
10.041.295,08RC
13.236.015,73TR

16.841.464,94A -2.984.667,94CP
-17.611.089,87CS

7.013.457,77EP
6.800.169,86EC

13.813.627,63TR

R -812.794,30

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 2.785,00RS
570,00CP

3.355,00CS

2.785,00RR
670,00RC

3.455,00TR

670,00A 100,00CP
100,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 149.703,51RS
245,59CP

149.949,10CS

16.748,57RR
0,00RC

16.748,57TR

0,00A -245,59CP
-133.200,53CS

132.954,94EP
0,00EC

132.954,94TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 11.173.461,23RS
19.826.948,47CP
31.000.409,70CS

3.214.254,22RR
10.041.965,08RC
13.256.219,30TR

16.842.134,94A -2.984.813,53CP
-17.744.190,40CS

7.146.412,71EP
6.800.169,86EC

13.946.582,57TR

R -812.794,30
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 1.343.240,40RS
1.946.068,31CP
3.289.308,71CS

307.408,86RR
1.230.906,43RC
1.538.315,29TR

1.389.360,17A -556.708,14CP
-1.750.993,42CS

1.127.780,30EP
158.453,74EC

1.286.234,04TR

R 91.948,76

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 3.781.842,03RS
2.062.000,00CP
5.843.842,03CS

704.765,71RR
648.926,79RC

1.353.692,50TR

1.445.633,15A -616.366,85CP
-4.490.149,53CS

3.077.724,49EP
796.706,36EC

3.874.430,85TR

R 648,17

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 87,34RS
45.000,00CP
45.087,34CS

16,01RR
495,72RC
511,73TR

571,43A -44.428,57CP
-44.575,61CS

71,33EP
75,71EC

147,04TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 626.738,87RS
1.078.485,64CP
1.615.224,51CS

170.482,63RR
546.268,32RC
716.750,95TR

970.361,41A -108.124,23CP
-898.473,56CS

536.792,10EP
424.093,09EC
960.885,19TR

R 80.535,86

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 5.751.908,64RS
5.131.553,95CP

10.793.462,59CS

1.182.673,21RR
2.426.597,26RC
3.609.270,47TR

3.805.926,16A -1.325.627,79CP
-7.184.192,12CS

4.742.368,22EP
1.379.328,90EC
6.121.697,12TR

R 173.132,79
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 50.289.692,32RS
76.107.217,97CP

126.396.910,29CS

976.622,25RR
38.892,65RC

1.015.514,90TR

2.240.849,68A -73.866.368,29CP
-125.381.395,39CS

42.842.350,07EP
2.201.957,03EC

45.044.307,10TR

R -6.470.720,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 0,00RS
10.000,00CP
10.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -10.000,00CP
-10.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 23.158,46RS
0,00CP

23.158,46CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
-23.158,46CS

23.158,46EP
0,00EC

23.158,46TR

R 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 4.091.475,28RS
2.433.474,99CP
6.524.950,27CS

167.046,16RR
1.326.396,80RC
1.493.442,96TR

1.903.481,68A -529.993,31CP
-5.031.507,31CS

3.924.429,10EP
577.084,88EC

4.501.513,98TR

R -0,02

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 54.404.326,06RS
78.550.692,96CP

132.955.019,02CS

1.143.668,41RR
1.365.289,45RC
2.508.957,86TR

4.144.331,36A -74.406.361,60CP
-130.446.061,16CS

46.789.937,63EP
2.779.041,91EC

49.568.979,54TR

R -6.470.720,02
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 0,00RS
500.000,00CP
200.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -500.000,00CP
-200.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS
1.400.000,00CP
1.400.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.400.000,00CP
-1.400.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
1.900.000,00CP
1.600.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.900.000,00CP
-1.600.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 1.509.125,63RS
1.900.000,00CP
3.409.125,63CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.900.000,00CP
-3.409.125,63CS

1.509.125,63EP
0,00EC

1.509.125,63TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 1.509.125,63RS
1.900.000,00CP
3.409.125,63CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.900.000,00CP
-3.409.125,63CS

1.509.125,63EP
0,00EC

1.509.125,63TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS
20.048.966,79CP
20.048.966,79CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -20.048.966,79CP
-20.048.966,79CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
20.048.966,79CP
20.048.966,79CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -20.048.966,79CP
-20.048.966,79CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMUNE DI TRANI

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2021 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 1.339.134,49RS
248.631.480,00CP
249.970.614,49CS

4.343,48RR
97.652.660,99RC
97.657.004,47TR

97.652.836,99A -150.978.643,01CP
-152.313.610,02CS

1.334.791,01EP
176,00EC

1.334.967,01TR

R 0,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 259.508,27RS
2.321.000,00CP
2.580.508,27CS

6.806,15RR
107.439,16RC
114.245,31TR

113.584,30A -2.207.415,70CP
-2.466.262,96CS

254.669,08EP
6.145,14EC

260.814,22TR

R 1.966,96

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 1.598.642,76RS
250.952.480,00CP
252.551.122,76CS

11.149,63RR
97.760.100,15RC
97.771.249,78TR

97.766.421,29A -153.186.058,71CP
-154.779.872,98CS

1.589.460,09EP
6.321,14EC

1.595.781,23TR

R 1.966,96

Totale Generale

Totale Titoli 115.117.981,92RS
411.828.902,52CP
495.511.030,15CS

9.957.784,65RR
135.518.460,69RC
145.476.245,34TR

156.204.444,69A -255.624.457,83CP
-350.034.784,81CS

96.360.467,74EP
20.685.984,00EC

117.046.451,74TR

R -8.799.729,53

115.117.981,92RS
440.049.012,26CP
495.511.030,15CS

9.957.784,65RR
135.518.460,69RC
145.476.245,34TR

156.204.444,69A -255.624.457,83CP
-350.034.784,81CS

96.360.467,74EP
20.685.984,00EC

117.046.451,74TR

R -8.799.729,53
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